
 
 
 
 

 
 
 
         
 
 

 

1 di 3 

RESEARCH AND GRANTS MANAGEMENT DIVISION 

DIVISIONE RESEARCH AND GRANTS MANAGEMENT  
Decreto rettorale  
Classificazione: III/13 
 
 
Approvazione Atti della Selezione pubblica per di 4 progetti presentati da ricercatrici e ricercatori 
che abbiano ottenuto il Seal of Excellence nella call HORIZON-MSCA-2021-PF-01-01, in risposta 
all’Avviso Prot. 114036 del 31/05/2022. 

 
IL RETTORE 

 
- viste le leggi sull'istruzione universitaria;  
- visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Siena, emanato con D.R. n. 164/2012 del 7 

febbraio 2012, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 49 del 28 febbraio 2012 e modificato 
con D.R. n. 93/2015 del 28 gennaio 2015, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 37 del 14 
febbraio 2015;  

- visto il Bando di Selezione pubblica per il finanziamento di 4 progetti presentati da ricercatrici 
e ricercatori che abbiano ottenuto il Seal of Excellence nella HORIZON-MSCA-2021-PF-01-01, 
Prot. 114036 pubblicato in data 31 maggio 2022;  

- visto il D.R. Prot n. 154175 del 15/07/2022 con il quale è stata nominata la Commissione 
giudicatrice;  

- visto il verbale della prima riunione della Commissione giudicatrice, che si è tenuta in data 
27 luglio 2022 (Prot. 164972 del 01/08/2022), nella quale si sono definiti i criteri di 
valutazione delle proposte progettuali;  

- visto il verbale della seconda riunione della Commissione giudicatrice, che si è tenuta in data 
4 agosto 2022 (Prot. 173341 del 10/08/2022), nella quale sono state valutate le proposte 
progettuali presentate dalle/dai candidate/candidati alla selezione;  

- accertata la regolarità formale degli atti; 
 

DECRETA 
 
 

1. Sono approvati gli atti della selezione pubblica per il finanziamento di 4 progetti presentati 
da ricercatrici e ricercatori che abbiano ottenuto il Seal of Excellence nella HORIZON-MSCA-
2021-PF-01-01, al termine della quale, sotto condizione dei requisiti previsti dal bando, la 
Commissione ha approvato:  

 
- la graduatoria assoluta di merito;  
- la graduatoria delle quattro proposte ammesse a finanziamento;  
- la graduatoria delle proposte in lista di riserva, intese come proposte meritevoli di 

approvazione, ma non finanziabili per esaurimento dei fondi disponibili in bilancio.  
 



 
 
 
 

 
 
 
         
 
 

 

2 di 3 

RESEARCH AND GRANTS MANAGEMENT DIVISION 

Graduatoria assoluta di merito 

 Candidata/o (Codice Id.) Area disciplinare Punteggio 

1. Tania HENRIQUEZ 
APABLAZA  

Area Scienze 
biomediche e mediche 
- 2 

79,40 

2. Carol CORICELLI  Area Lettere, Storia, 
Filosofia e Arti - 3 

75 

3. Federico UGOLINI Area Lettere, Storia, 
Filosofia e Arti - 3 

73 

4. Michail KARAMBINIS Area Lettere, Storia, 
Filosofia e Arti - 3 

72 

5. Brunella MUTTILLO Area Scienze 
Sperimentali - 1 

70,6 

6. Silvia DEL VECCHIO Area Scienze 
Sperimentali - 1 

60,2 

Graduatoria proposte meritevoli di finanziamento 

 Candidata/o (Codice Id.) Area disciplinare Punteggio 

1. Brunella MUTTILLO Area Scienze 
Sperimentali - 1 

70,6 

2. Tania HENRIQUEZ 
APABLAZA  

Area Scienze 
biomediche e mediche 
- 2 

79,40 

3. Carol CORICELLI  Area Lettere, Storia, 
Filosofia e Arti - 3 

75 

4. Federico UGOLINI Area Lettere, Storia, 
Filosofia e Arti - 3 

73 

 

 



 
 
 
 

 
 
 
         
 
 

 

3 di 3 

RESEARCH AND GRANTS MANAGEMENT DIVISION 

Reserve list 

 Candidata/o (Codice Id.) Area disciplinare Punteggio 

1. Michail KARAMBINIS Area Lettere, Storia, 
Filosofia e Arti - 3 

72 

2. Silvia DEL VECCHIO Area Scienze 
Sperimentali - 1 

60,2 

 

 

 

Siena, data della firma digitale  
Il Rettore  
Prof. Francesco Frati  
 
 
 
Visto  
Il Responsabile del procedimento  
Dott.ssa Donata Franzi  
 
Visto  
Il Dirigente dell’Area Ricerca, Biblioteche, Internazionalizzazione e Terza Missione  
Dott. Guido Badalamenti 

 
 


